
平成30年度収支予算書

自　　平成30年 4月 1日

至　　平成31年 3月31日

[ 予算書類の種類 ]

資  金  収  支     予  算  書

資 金 収 支 予 算  内  訳  表

人 件 費 支 出 予 算 内 訳 表

活動区分資金収支   予  算  書

事 業 活 動  収  支  予 算 書

事業活動 収 支 予 算 内 訳 表

学校法人名  

学校法人所在地  

学校法人　東邦学園

愛知県名古屋市名東区平和が丘3-11



第一号様式 

(単位　円)

科　　　目

学生生徒等納付金収入 ( 2,105,345,000 ) ( 2,149,214,000 ) ( △ 43,869,000 )

授業料収入 1,373,587,000 1,393,375,000 △ 19,788,000

入学金収入 171,300,000 195,390,000 △ 24,090,000

実験実習料収入 3,630,000 3,510,000 120,000

施設設備費収入 493,683,000 493,379,000 304,000

教育充実費収入 63,145,000 63,560,000 △ 415,000

手数料収入 ( 43,063,000 ) ( 43,063,000 ) ( 0 )

入学検定料収入 40,713,000 40,713,000 0

試験料収入 436,000 436,000 0

証明手数料収入 794,000 794,000 0

その他の手数料収入 1,120,000 1,120,000 0

寄付金収入 ( 45,300,000 ) ( 49,205,000 ) ( △ 3,905,000 )

特別寄付金収入 42,000,000 45,875,000 △ 3,875,000

一般寄付金収入 3,300,000 3,330,000 △ 30,000

補助金収入 ( 860,114,000 ) ( 888,428,000 ) ( △ 28,314,000 )

国庫補助金収入 134,530,000 137,925,000 △ 3,395,000

地方公共団体補助金収入 725,584,000 750,503,000 △ 24,919,000

資産売却収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

付随事業・収益事業収入 ( 37,298,000 ) ( 25,085,000 ) ( 12,213,000 )

補助活動収入 800,000 500,000 300,000

公開講座収入 11,944,000 7,532,000 4,412,000

免許状更新講習料収入 2,460,000 2,278,000 182,000

受託事業収入 94,000 94,000 0

その他の事業収入 22,000,000 14,681,000 7,319,000

受取利息・配当金収入 ( 1,112,000 ) ( 1,252,000 ) ( △ 140,000 )

第３号基本金引当特定資産運用収入 612,000 1,012,000 △ 400,000

その他の受取利息・配当金収入 500,000 240,000 260,000

雑収入 ( 71,303,000 ) ( 145,320,000 ) ( △ 74,017,000 )

施設設備利用料収入 14,500,000 15,070,000 △ 570,000

退職財団交付金収入 54,240,000 126,905,000 △ 72,665,000

研究関連収入 545,000 1,327,000 △ 782,000

その他の雑収入 2,018,000 2,018,000 0

借入金等収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

前受金収入 ( 370,528,000 ) ( 338,841,000 ) ( 31,687,000 )

授業料前受金収入 120,900,000 105,520,000 15,380,000

入学金前受金収入 183,500,000 174,640,000 8,860,000

施設設備資金前受金収入 56,978,000 50,568,000 6,410,000

教育充実費前受金収入 9,150,000 8,113,000 1,037,000

その他の収入 ( 152,923,000 ) ( 141,707,132 ) ( 11,215,868 )

奨学金貸付金回収収入 2,065,000 2,065,000 0

前期末未収入金収入 150,858,000 139,642,132 11,215,868

資金収入調整勘定 ( △ 388,081,000 ) ( △ 507,096,500 ) ( 119,015,500 )

期末未収入金 △ 54,240,000 △ 124,158,000 69,918,000

前期末前受金 △ 333,841,000 △ 382,938,500 49,097,500

前年度繰越支払資金 ( 1,566,530,149 ) ( 1,766,549,468 ) ( △ 200,019,319 )

収入の部合計 4,865,435,149 5,041,568,100 △ 176,132,951

資金収支予算書
平成30年 4月 1日　から
平成31年 3月31日　まで

　　収入の部
本年度予算額 前年度予算額 増減
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(単位　円)

科　　　目
人件費支出 ( 1,887,436,000 ) ( 2,024,735,000 ) ( △ 137,299,000 )

教員人件費支出 1,501,844,000 1,551,511,000 △ 49,667,000
職員人件費支出 310,099,000 324,156,000 △ 14,057,000
役員報酬支出 14,694,000 14,694,000 0
退職金支出 60,799,000 134,374,000 △ 73,575,000

教育研究経費支出 ( 724,343,000 ) ( 603,692,000 ) ( 120,651,000 )
消耗品費支出 62,877,000 36,588,000 26,289,000
光熱水費支出 66,128,000 66,703,000 △ 575,000
旅費交通費支出 31,207,000 31,400,000 △ 193,000
奨学費支出 108,488,000 91,290,000 17,198,000
諸活動助成費支出 10,613,000 11,061,000 △ 448,000
出版物費支出 8,734,000 8,672,000 62,000
印刷製本費支出 17,761,000 15,367,000 2,394,000
車輌関係費支出 10,336,000 9,936,000 400,000
諸会費支出 4,137,000 4,128,000 9,000
厚生費支出 8,291,000 7,858,000 433,000
通信運搬費支出 6,752,000 7,586,000 △ 834,000
損害保険料支出 2,281,000 2,281,000 0
諸税公課支出 86,000 108,000 △ 22,000
修繕費支出 77,619,000 13,054,000 64,565,000
賃借料支出 14,227,000 19,236,000 △ 5,009,000
報酬料支出 7,464,000 3,824,000 3,640,000
委託料支出 275,011,000 266,075,000 8,936,000
手数料支出 7,465,000 4,095,000 3,370,000
研修費支出 4,866,000 4,430,000 436,000

管理経費支出 ( 261,196,000 ) ( 209,123,000 ) ( 52,073,000 )
消耗品費支出 8,903,000 8,511,000 392,000
光熱水費支出 6,902,000 5,327,000 1,575,000
旅費交通費支出 5,126,000 4,081,000 1,045,000
諸活動助成費支出 900,000 900,000 0
出版物費支出 268,000 268,000 0
印刷製本費支出 25,057,000 20,831,000 4,226,000
車輌関係費支出 240,000 433,000 △ 193,000
諸会費支出 2,797,000 2,797,000 0
広報費支出 114,681,000 69,811,000 44,870,000
厚生費支出 3,728,000 9,796,000 △ 6,068,000
通信運搬費支出 5,743,000 5,505,000 238,000
損害保険料支出 1,332,000 1,332,000 0
諸税公課支出 2,019,000 2,089,000 △ 70,000
修繕費支出 10,505,000 3,939,000 6,566,000
補助活動支出 650,000 650,000 0
賃借料支出 11,564,000 10,254,000 1,310,000
報酬料支出 11,051,000 10,524,000 527,000
委託料支出 47,768,000 50,266,000 △ 2,498,000
手数料支出 1,425,000 1,411,000 14,000
研修費支出 537,000 398,000 139,000

借入金等利息支出 ( 14,446,000 ) ( 14,203,000 ) ( 243,000 )
借入金利息支出 14,446,000 14,203,000 243,000

借入金等返済支出 ( 165,823,000 ) ( 189,746,000 ) ( △ 23,923,000 )
借入金返済支出 165,823,000 189,746,000 △ 23,923,000

施設関係支出 ( 87,200,000 ) ( 149,289,000 ) ( △ 62,089,000 )
建物支出 19,000,000 3,279,000 15,721,000
構築物支出 68,200,000 146,010,000 △ 77,810,000

設備関係支出 ( 118,369,000 ) ( 31,082,000 ) ( 87,287,000 )
教育研究用機器備品支出 93,693,000 24,392,000 69,301,000
管理用機器備品支出 404,000 346,000 58,000
図書支出 5,272,000 6,344,000 △ 1,072,000
車両支出 19,000,000 0 19,000,000

資産運用支出 ( 2,000,000 ) ( 220,843,000 ) ( △ 218,843,000 )
減価償却引当特定資産繰入支出 0 218,843,000 △ 218,843,000

　　支出の部
本年度予算額 前年度予算額 増減
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(単位　円)

科　　　目
創立100周年引当特定資産繰入支出 2,000,000 2,000,000 0

その他の支出 ( 34,368,884 ) ( 37,441,235 ) ( △ 3,072,351 )
前期末未払金支払支出 34,368,884 37,441,235 △ 3,072,351

〔予備費〕 ( 30,000,000 ) ( 30,000,000 ) ( 0 )
資金支出調整勘定 ( △ 34,816,400 ) ( △ 35,116,284 ) ( 299,884 )

期末未払金 △ 34,722,000 △ 35,001,884 279,884
前期末前払金 △ 94,400 △ 114,400 20,000

翌年度繰越支払資金 ( 1,575,069,665 ) ( 1,566,530,149 ) ( 8,539,516 )
支出の部合計 4,865,435,149 5,041,568,100 △ 176,132,951

本年度予算額 前年度予算額 増減
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9
0
,
0
0
0

3
8
1
,
0
0
0

0
4
0
4
,
0
0
0

図
書

支
出

0
1
,
3
6
0
,
0
0
0

1
,
1
0
9
,
0
0
0

7
5
3
,
0
0
0

3
,
2
2
2
,
0
0
0

2
,
0
5
0
,
0
0
0

5
,
2
7
2
,
0
0
0

車
両

支
出

0
7
,
6
0
0
,
0
0
0

7
,
0
3
0
,
0
0
0

4
,
3
7
0
,
0
0
0

1
9
,
0
0
0
,
0
0
0

0
1
9
,
0
0
0
,
0
0
0

計
9
0
,
1
7
2
,
0
0
0

6
7
1
,
9
5
6
,
0
0
0

5
5
0
,
0
4
4
,
0
0
0

3
6
0
,
0
5
4
,
0
0
0

1
,
5
8
2
,
0
5
4
,
0
0
0

1
,
5
8
6
,
5
8
7
,
0
0
0

3
,
2
5
8
,
8
1
3
,
0
0
0

人
間

健
康

学
部

教
育

学
部

計

　

総
　

　
　

　
　

　
額

　

東
邦

高
等

学
校

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
部

門
 
 
 
 
科

目
　

愛
知

東
邦

大
学

学
校

法
人

経
営

学
部
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第
三

号
様

式
 

（
単

位
　

円
）

教
員

人
件

費
支

出
(

0
)

(
2
2
9
,
6
7
5
,
0
0
0
)

(
1
8
6
,
6
5
3
,
0
0
0
)

(
1
4
7
,
6
1
8
,
0
0
0
)

(
5
6
3
,
9
4
6
,
0
0
0
)

(
9
3
7
,
8
9
8
,
0
0
0
)

(
1
,
5
0
1
,
8
4
4
,
0
0
0
)

本
務

教
員

<
0
>

<
2
2
1
,
5
4
1
,
0
0
0
>

<
1
8
0
,
8
1
1
,
0
0
0
>

<
1
3
5
,
0
9
0
,
0
0
0
>

<
5
3
7
,
4
4
2
,
0
0
0
>

<
8
4
1
,
9
6
7
,
0
0
0
>

<
1
,
3
7
9
,
4
0
9
,
0
0
0
>

本
俸

0
1
2
8
,
9
1
1
,
0
0
0

1
0
3
,
1
4
1
,
0
0
0

7
7
,
2
5
5
,
0
0
0

3
0
9
,
3
0
7
,
0
0
0

4
5
3
,
8
7
2
,
0
0
0

7
6
3
,
1
7
9
,
0
0
0

期
末

手
当

0
4
1
,
7
4
1
,
0
0
0

3
8
,
1
2
7
,
0
0
0

2
6
,
4
8
4
,
0
0
0

1
0
6
,
3
5
2
,
0
0
0

1
9
5
,
0
9
7
,
0
0
0

3
0
1
,
4
4
9
,
0
0
0

そ
の

他
の

手
当

0
1
8
,
8
1
3
,
0
0
0

1
2
,
1
5
6
,
0
0
0

1
0
,
3
8
0
,
0
0
0

4
1
,
3
4
9
,
0
0
0

4
5
,
1
4
4
,
0
0
0

8
6
,
4
9
3
,
0
0
0

所
定

福
利

費
0

2
2
,
4
5
2
,
0
0
0

1
8
,
2
2
9
,
0
0
0

1
3
,
5
5
0
,
0
0
0

5
4
,
2
3
1
,
0
0
0

9
7
,
0
5
0
,
0
0
0

1
5
1
,
2
8
1
,
0
0
0

私
学

退
職

金
財

団
掛

金
0

9
,
6
2
4
,
0
0
0

9
,
1
5
8
,
0
0
0

7
,
4
2
1
,
0
0
0

2
6
,
2
0
3
,
0
0
0

5
0
,
8
0
4
,
0
0
0

7
7
,
0
0
7
,
0
0
0

兼
務

教
員

<
0
>

<
8
,
1
3
4
,
0
0
0
>

<
5
,
8
4
2
,
0
0
0
>

<
1
2
,
5
2
8
,
0
0
0
>

<
2
6
,
5
0
4
,
0
0
0
>

<
9
5
,
9
3
1
,
0
0
0
>

<
1
2
2
,
4
3
5
,
0
0
0
>

職
員

人
件

費
支

出
(

4
6
,
1
7
1
,
0
0
0
)

(
7
1
,
7
8
7
,
0
0
0
)

(
6
8
,
6
3
4
,
0
0
0
)

(
3
7
,
6
2
8
,
0
0
0
)

(
1
7
8
,
0
4
9
,
0
0
0
)

(
8
5
,
8
7
9
,
0
0
0
)

(
3
1
0
,
0
9
9
,
0
0
0
)

本
務

職
員

<
4
6
,
1
7
1
,
0
0
0
>

<
6
5
,
6
3
4
,
0
0
0
>

<
6
2
,
4
6
0
,
0
0
0
>

<
3
7
,
0
3
2
,
0
0
0
>

<
1
6
5
,
1
2
6
,
0
0
0
>

<
8
0
,
6
7
9
,
0
0
0
>

<
2
9
1
,
9
7
6
,
0
0
0
>

本
俸

2
4
,
8
1
0
,
0
0
0

3
5
,
3
2
7
,
0
0
0

3
1
,
8
8
0
,
0
0
0

2
0
,
3
7
2
,
0
0
0

8
7
,
5
7
9
,
0
0
0

4
2
,
7
6
9
,
0
0
0

1
5
5
,
1
5
8
,
0
0
0

期
末

手
当

9
,
1
3
9
,
0
0
0

1
3
,
0
9
0
,
0
0
0

1
2
,
3
2
7
,
0
0
0

7
,
6
6
6
,
0
0
0

3
3
,
0
8
3
,
0
0
0

1
8
,
6
3
1
,
0
0
0

6
0
,
8
5
3
,
0
0
0

そ
の

他
の

手
当

4
,
4
4
1
,
0
0
0

7
,
3
3
2
,
0
0
0

8
,
5
4
0
,
0
0
0

3
,
6
6
9
,
0
0
0

1
9
,
5
4
1
,
0
0
0

5
,
4
9
9
,
0
0
0

2
9
,
4
8
1
,
0
0
0

所
定

福
利

費
5
,
5
5
4
,
0
0
0

6
,
8
2
2
,
0
0
0

6
,
4
2
6
,
0
0
0

3
,
9
7
8
,
0
0
0

1
7
,
2
2
6
,
0
0
0

8
,
7
3
0
,
0
0
0

3
1
,
5
1
0
,
0
0
0

私
学

退
職

金
財

団
掛

金
2
,
2
2
7
,
0
0
0

3
,
0
6
3
,
0
0
0

3
,
2
8
7
,
0
0
0

1
,
3
4
7
,
0
0
0

7
,
6
9
7
,
0
0
0

5
,
0
5
0
,
0
0
0

1
4
,
9
7
4
,
0
0
0

兼
務

職
員

<
0
>

<
6
,
1
5
3
,
0
0
0
>

<
6
,
1
7
4
,
0
0
0
>

<
5
9
6
,
0
0
0
>

<
1
2
,
9
2
3
,
0
0
0
>

<
5
,
2
0
0
,
0
0
0
>

<
1
8
,
1
2
3
,
0
0
0
>

役
員

報
酬

支
出

(
1
4
,
6
9
4
,
0
0
0
)

(
0
)

(
0
)

(
0
)

(
0
)

(
0
)

(
1
4
,
6
9
4
,
0
0
0
)

退
職

金
支

出
(

0
)

(
2
2
,
7
4
3
,
0
0
0
)

(
4
,
1
0
0
,
0
0
0
)

(
4
,
8
8
0
,
0
0
0
)

(
3
1
,
7
2
3
,
0
0
0
)

(
2
9
,
0
7
6
,
0
0
0
)

(
6
0
,
7
9
9
,
0
0
0
)

教
員

<
0
>

<
2
2
,
7
4
3
,
0
0
0
>

<
4
,
1
0
0
,
0
0
0
>

<
4
,
8
8
0
,
0
0
0
>

<
3
1
,
7
2
3
,
0
0
0
>

<
2
9
,
0
7
6
,
0
0
0
>

<
6
0
,
7
9
9
,
0
0
0
>

職
員

<
0
>

<
0
>

<
0
>

<
0
>

<
0
>

<
0
>

<
0
>

役
員

<
0
>

<
0
>

<
0
>

<
0
>

<
0
>

<
0
>

<
0
>

そ
の

他
の

人
件

費
支

出
(

0
)

(
0
)

(
0
)

(
0
)

(
0
)

(
0
)

(
0
)

計
6
0
,
8
6
5
,
0
0
0

3
2
4
,
2
0
5
,
0
0
0

2
5
9
,
3
8
7
,
0
0
0

1
9
0
,
1
2
6
,
0
0
0

7
7
3
,
7
1
8
,
0
0
0

1
,
0
5
2
,
8
5
3
,
0
0
0

1
,
8
8
7
,
4
3
6
,
0
0
0

人
件

費
支

出
予

算
内

訳
表

平
成
3
0
年
 
4
月
 
1
日
　
か
ら

平
成
3
1
年
 
3
月
3
1
日
　
ま
で

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
部

門
 
 
 
 
科

目
　

愛
知

東
邦

大
学

　

学
校

法
人

　

総
　

　
　

　
　

　
額

教
育

学
部

計
東

邦
高

等
学

校
経

営
学

部
人

間
健

康
学

部
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第四号様式

(単位　円)

学生生徒等納付金収入 2,105,345,000

手数料収入 43,063,000

特別寄付金収入 42,000,000

一般寄付金収入 3,300,000

経常費等補助金収入 857,614,000

付随事業収入 37,298,000

雑収入 71,303,000

教育活動資金収入計 3,159,923,000

人件費支出 1,887,436,000

教育研究経費支出 724,343,000

管理経費支出 261,196,000

教育活動資金支出計 2,872,975,000

差引 286,948,000

調整勘定等 133,634,516

教育活動資金収支差額 420,582,516

施設設備補助金収入 2,500,000

施設整備等活動資金収入計 2,500,000

施設関係支出 87,200,000

設備関係支出 118,369,000

施設整備等活動資金支出計 205,569,000

差引 △ 203,069,000

調整勘定等 314,000

施設整備等活動資金収支差額 △ 202,755,000

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） 217,827,516

奨学金貸付金回収収入 2,065,000

　　小計 2,065,000

受取利息・配当金収入 1,112,000

その他の活動資金収入計 3,177,000

借入金等返済支出 165,823,000

創立100周年引当特定資産繰入支出 2,000,000

　　小計 167,823,000

借入金等利息支出 14,446,000

その他の活動資金支出計 182,269,000

差引 △ 179,092,000

調整勘定等 △ 196,000

その他の活動資金収支差額 △ 179,288,000

〔予備費〕 30,000,000

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額－予備費） 8,539,516

前年度繰越支払資金 1,566,530,149

翌年度繰越支払資金 1,575,069,665

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 当年度予算

収
入

支
出

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 当年度予算

収
入

支
出

活動区分資金収支予算書
平成30年 4月 1日　から
平成31年 3月31日　まで

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 当年度予算

収
入

支
出
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第五号様式 

(単位　円)

科　　　目

学生生徒等納付金 ( 2,105,345,000 ) ( 2,149,214,000 ) ( △ 43,869,000 )

授業料 1,373,587,000 1,393,375,000 △ 19,788,000

入学金 171,300,000 195,390,000 △ 24,090,000

実験実習料 3,630,000 3,510,000 120,000

施設設備費 493,683,000 493,379,000 304,000

教育充実費 63,145,000 63,560,000 △ 415,000

手数料 ( 43,063,000 ) ( 43,063,000 ) ( 0 )

入学検定料 40,713,000 40,713,000 0

試験料 436,000 436,000 0

証明手数料 794,000 794,000 0

その他の手数料 1,120,000 1,120,000 0

寄付金 ( 45,300,000 ) ( 49,205,000 ) ( △ 3,905,000 )

特別寄付金 42,000,000 45,875,000 △ 3,875,000

一般寄付金 3,300,000 3,330,000 △ 30,000

経常費等補助金 ( 857,614,000 ) ( 886,031,000 ) ( △ 28,417,000 )

国庫補助金 134,530,000 137,830,000 △ 3,300,000

地方公共団体補助金 723,084,000 748,201,000 △ 25,117,000

付随事業収入 ( 37,298,000 ) ( 25,085,000 ) ( 12,213,000 )

補助活動収入 800,000 500,000 300,000

公開講座収入 11,944,000 7,532,000 4,412,000

免許状更新講習料収入 2,460,000 2,278,000 182,000

受託事業収入 94,000 94,000 0

その他の事業収入 22,000,000 14,681,000 7,319,000

雑収入 ( 71,303,000 ) ( 145,320,000 ) ( △ 74,017,000 )

施設設備利用料 14,500,000 15,070,000 △ 570,000

退職財団交付金収入 54,240,000 126,905,000 △ 72,665,000

研究関連収入 545,000 1,327,000 △ 782,000

その他の雑収入 2,018,000 2,018,000 0

教育活動収入計 3,159,923,000 3,297,918,000 △ 137,995,000

事業活動収支予算書
平成30年 4月 1日　から
平成31年 3月31日　まで

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

本年度予算額 前年度予算額 増減
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(単位　円)

科　　　目

人件費 ( 1,901,888,500 ) ( 2,032,427,000 ) ( △ 130,538,500 )

教員人件費 1,501,844,000 1,551,511,000 △ 49,667,000

職員人件費 310,099,000 324,156,000 △ 14,057,000

役員報酬 14,694,000 14,694,000 0

退職金 29,710,500 90,756,000 △ 61,045,500

退職給与引当金繰入額 45,541,000 51,310,000 △ 5,769,000

教育研究経費 ( 1,137,614,000 ) ( 1,024,137,000 ) ( 113,477,000 )

消耗品費 62,877,000 36,588,000 26,289,000

光熱水費 66,128,000 66,703,000 △ 575,000

旅費交通費 31,207,000 31,400,000 △ 193,000

奨学費 108,488,000 91,290,000 17,198,000

諸活動助成費 10,613,000 11,061,000 △ 448,000

出版物費 8,734,000 8,672,000 62,000

印刷製本費 17,761,000 15,367,000 2,394,000

車輌関係費 10,336,000 9,936,000 400,000

諸会費 4,137,000 4,128,000 9,000

厚生費 8,291,000 7,858,000 433,000

通信運搬費 6,752,000 7,586,000 △ 834,000

損害保険料 2,281,000 2,281,000 0

諸税公課 86,000 108,000 △ 22,000

修繕費 77,619,000 13,054,000 64,565,000

賃借料 14,227,000 19,236,000 △ 5,009,000

報酬料 7,464,000 3,824,000 3,640,000

委託料 275,011,000 266,075,000 8,936,000

手数料 7,465,000 4,095,000 3,370,000

研修費 4,866,000 4,430,000 436,000

減価償却額 413,271,000 420,445,000 △ 7,174,000

管理経費 ( 265,307,000 ) ( 213,330,000 ) ( 51,977,000 )

消耗品費 8,903,000 8,511,000 392,000

光熱水費 6,902,000 5,327,000 1,575,000

旅費交通費 5,126,000 4,081,000 1,045,000

諸活動助成費 900,000 900,000 0

出版物費 268,000 268,000 0

印刷製本費 25,057,000 20,831,000 4,226,000

車輌関係費 240,000 433,000 △ 193,000

諸会費 2,797,000 2,797,000 0

広報費 114,681,000 69,811,000 44,870,000

厚生費 3,728,000 9,796,000 △ 6,068,000

通信運搬費 5,743,000 5,505,000 238,000

損害保険料 1,332,000 1,332,000 0

諸税公課 2,019,000 2,089,000 △ 70,000

修繕費 10,505,000 3,939,000 6,566,000

補助活動 650,000 650,000 0

賃借料 11,564,000 10,254,000 1,310,000

報酬料 11,051,000 10,524,000 527,000

委託料 47,768,000 50,266,000 △ 2,498,000

手数料 1,425,000 1,411,000 14,000

研修費 537,000 398,000 139,000

減価償却額 4,111,000 4,207,000 △ 96,000

徴収不能額等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動支出計 3,304,809,500 3,269,894,000 34,915,500

　　教育活動収支差額 △ 144,886,500 28,024,000 △ 172,910,500

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

本年度予算額 前年度予算額 増減
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(単位　円)

科　　　目

受取利息・配当金 ( 1,112,000 ) ( 1,252,000 ) ( △ 140,000 )

第３号基本金引当特定資産運用収入 612,000 1,012,000 △ 400,000

その他の受取利息・配当金 500,000 240,000 260,000

その他の教育活動外収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外収入計 1,112,000 1,252,000 △ 140,000

科　　　目

借入金等利息 ( 14,446,000 ) ( 14,203,000 ) ( 243,000 )

借入金利息 14,446,000 14,203,000 243,000

その他の教育活動外支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外支出計 14,446,000 14,203,000 243,000

　　教育活動外収支差額 △ 13,334,000 △ 12,951,000 △ 383,000

　　　　経常収支差額 △ 158,220,500 15,073,000 △ 173,293,500

科　　　目

資産売却差額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

その他の特別収入 ( 3,646,000 ) ( 3,489,000 ) ( 157,000 )

現物寄付 1,146,000 1,092,000 54,000

施設設備補助金 2,500,000 2,397,000 103,000

特別収入計 3,646,000 3,489,000 157,000

科　　　目

資産処分差額 ( 1,610,000 ) ( 1,610,000 ) ( 0 )

図書処分差額 1,610,000 1,610,000 0

その他の特別支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特別支出計 1,610,000 1,610,000 0

　　　　特別収支差額 2,036,000 1,879,000 157,000

( 30,000,000 ) ( 30,000,000 ) ( 0 )

△ 186,184,500 △ 13,048,000 △ 173,136,500

△ 128,825,000 △ 181,579,000 52,754,000

△ 315,009,500 △ 194,627,000 △ 120,382,500

△ 3,662,182,746 △ 3,580,121,746 △ 82,061,000

0 112,566,000 △ 112,566,000

△ 3,977,192,246 △ 3,662,182,746 △ 315,009,500

3,164,681,000 3,302,659,000 △ 137,978,000

3,350,865,500 3,315,707,000 35,158,500

前年度繰越収支差額

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額
（参考）

事業活動収入計

事業活動支出計

前年度予算額 増減

〔予備費〕

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

本年度予算額 前年度予算額 増減

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

本年度予算額 前年度予算額 増減

事
業
活
動
支
出
の
部

本年度予算額

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

本年度予算額 前年度予算額 増減

事
業
活
動
支
出
の
部
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第六号様式

（単位　円）

学生生徒等納付金 ( 0 ) ( 1,368,949,000 ) ( 736,396,000 ) ( 2,105,345,000 )

授業料 0 824,815,000 548,772,000 1,373,587,000

入学金 0 86,900,000 84,400,000 171,300,000

実験実習料 0 0 3,630,000 3,630,000

施設設備費 0 394,089,000 99,594,000 493,683,000

教育充実費 0 63,145,000 0 63,145,000

手数料 ( 0 ) ( 13,863,000 ) ( 29,200,000 ) ( 43,063,000 )

入学検定料 0 11,813,000 28,900,000 40,713,000

試験料 0 436,000 0 436,000

証明手数料 0 494,000 300,000 794,000

その他の手数料 0 1,120,000 0 1,120,000

寄付金 ( 27,500,000 ) ( 16,500,000 ) ( 1,300,000 ) ( 45,300,000 )

特別寄付金 27,500,000 14,500,000 0 42,000,000

一般寄付金 0 2,000,000 1,300,000 3,300,000

経常費等補助金 ( 0 ) ( 134,530,000 ) ( 723,084,000 ) ( 857,614,000 )

国庫補助金 0 134,530,000 0 134,530,000

地方公共団体補助金 0 0 723,084,000 723,084,000

付随事業収入 ( 0 ) ( 36,498,000 ) ( 800,000 ) ( 37,298,000 )

補助活動収入 0 0 800,000 800,000

公開講座収入 0 11,944,000 0 11,944,000

免許状更新講習料収入 0 2,460,000 0 2,460,000

受託事業収入 0 94,000 0 94,000

その他の事業収入 0 22,000,000 0 22,000,000

雑収入 ( 1,200,000 ) ( 33,503,000 ) ( 36,600,000 ) ( 71,303,000 )

施設設備利用料 1,200,000 2,500,000 10,800,000 14,500,000

退職財団交付金収入 0 29,240,000 25,000,000 54,240,000

研究関連収入 0 545,000 0 545,000

その他の雑収入 0 1,218,000 800,000 2,018,000

教育活動収入計 28,700,000 1,603,843,000 1,527,380,000 3,159,923,000

事業活動収支予算内訳表
平成30年 4月 1日　から
平成31年 3月31日　まで

                           部門
   科目

　 　 　 　

学校法人 愛知東邦大学 東邦高等学校 総　　　　　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部
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（単位　円）

人件費 ( 61,237,000 ) ( 779,874,000 ) ( 1,060,777,500 ) ( 1,901,888,500 )

教員人件費 0 563,946,000 937,898,000 1,501,844,000

職員人件費 46,171,000 178,049,000 85,879,000 310,099,000

役員報酬 14,694,000 0 0 14,694,000

退職金 0 2,710,000 27,000,500 29,710,500

退職給与引当金繰入額 372,000 35,169,000 10,000,000 45,541,000

教育研究経費 ( 0 ) ( 665,588,000 ) ( 472,026,000 ) ( 1,137,614,000 )

消耗品費 0 29,835,000 33,042,000 62,877,000

光熱水費 0 23,128,000 43,000,000 66,128,000

旅費交通費 0 15,507,000 15,700,000 31,207,000

奨学費 0 94,488,000 14,000,000 108,488,000

諸活動助成費 0 6,613,000 4,000,000 10,613,000

出版物費 0 5,034,000 3,700,000 8,734,000

印刷製本費 0 9,161,000 8,600,000 17,761,000

車輌関係費 0 2,136,000 8,200,000 10,336,000

諸会費 0 3,287,000 850,000 4,137,000

厚生費 0 3,191,000 5,100,000 8,291,000

通信運搬費 0 4,936,000 1,816,000 6,752,000

損害保険料 0 1,181,000 1,100,000 2,281,000

諸税公課 0 46,000 40,000 86,000

修繕費 0 2,919,000 74,700,000 77,619,000

賃借料 0 12,227,000 2,000,000 14,227,000

報酬料 0 5,465,000 1,999,000 7,464,000

委託料 0 194,011,000 81,000,000 275,011,000

手数料 0 5,086,000 2,379,000 7,465,000

研修費 0 3,066,000 1,800,000 4,866,000

減価償却額 0 244,271,000 169,000,000 413,271,000

管理経費 ( 26,115,000 ) ( 190,399,000 ) ( 48,793,000 ) ( 265,307,000 )

消耗品費 1,831,000 4,574,000 2,498,000 8,903,000

光熱水費 2,000,000 4,852,000 50,000 6,902,000

旅費交通費 941,000 3,067,000 1,118,000 5,126,000

諸活動助成費 0 0 900,000 900,000

出版物費 218,000 0 50,000 268,000

印刷製本費 448,000 21,599,000 3,010,000 25,057,000

車輌関係費 19,000 221,000 0 240,000

諸会費 489,000 1,328,000 980,000 2,797,000

広報費 81,000 100,688,000 13,912,000 114,681,000

厚生費 220,000 1,208,000 2,300,000 3,728,000

通信運搬費 255,000 4,445,000 1,043,000 5,743,000

損害保険料 450,000 712,000 170,000 1,332,000

諸税公課 186,000 721,000 1,112,000 2,019,000

修繕費 811,000 9,694,000 0 10,505,000

補助活動 0 0 650,000 650,000

賃借料 1,350,000 1,414,000 8,800,000 11,564,000

報酬料 7,693,000 1,558,000 1,800,000 11,051,000

委託料 6,575,000 32,693,000 8,500,000 47,768,000

手数料 103,000 472,000 850,000 1,425,000

研修費 158,000 179,000 200,000 537,000

減価償却額 2,287,000 974,000 850,000 4,111,000

徴収不能額等 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動支出計 87,352,000 1,635,861,000 1,581,596,500 3,304,809,500

　　教育活動収支差額 △ 58,652,000 △ 32,018,000 △ 54,216,500 △ 144,886,500

                           部門
   科目

　 　 　 　

学校法人 愛知東邦大学 東邦高等学校 総　　　　　　額

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支
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（単位　円）

受取利息・配当金 ( 1,112,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,112,000 )

第３号基本金引当特定資産運用収入 612,000 0 0 612,000

その他の受取利息・配当金 500,000 0 0 500,000

その他の教育活動外収入 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外収入計 1,112,000 0 0 1,112,000

借入金等利息 ( 0 ) ( 2,846,000 ) ( 11,600,000 ) ( 14,446,000 )

借入金利息 0 2,846,000 11,600,000 14,446,000

その他の教育活動外支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

教育活動外支出計 0 2,846,000 11,600,000 14,446,000

　　教育活動外収支差額 1,112,000 △ 2,846,000 △ 11,600,000 △ 13,334,000

　　　　経常収支差額 △ 57,540,000 △ 34,864,000 △ 65,816,500 △ 158,220,500

資産売却差額 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

その他の特別収入 ( 0 ) ( 646,000 ) ( 3,000,000 ) ( 3,646,000 )

現物寄付 0 646,000 500,000 1,146,000

施設設備補助金 0 0 2,500,000 2,500,000

特別収入計 0 646,000 3,000,000 3,646,000

資産処分差額 ( 0 ) ( 1,610,000 ) ( 0 ) ( 1,610,000 )

図書処分差額 0 1,610,000 0 1,610,000

その他の特別支出 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

特別支出計 0 1,610,000 0 1,610,000

　　　　特別収支差額 0 △ 964,000 3,000,000 2,036,000

( 30,000,000 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 30,000,000 )

△ 87,540,000 △ 35,828,000 △ 62,816,500 △ 186,184,500

△ 5,479,000 △ 83,444,000 △ 39,902,000 △ 128,825,000

△ 93,019,000 △ 119,272,000 △ 102,718,500 △ 315,009,500

29,812,000 1,604,489,000 1,530,380,000 3,164,681,000

117,352,000 1,640,317,000 1,593,196,500 3,350,865,500

　

学校法人 愛知東邦大学 東邦高等学校 総　　　　　　額

　 　 　

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

                           部門
   科目

〔予備費〕

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

当年度収支差額

（参考）

事業活動収入計

事業活動支出計
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